
  

 

 

 

Stránka 1 z 29 
  

 

 SMLOUVA O VYTVOŘENÍ WEBOVÝCH STRÁNEK CENTRA, 
VČETNĚ PODPORY A WEBHOSTINGU  

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a § 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

státní příspěvková organizace 

se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice 

IČ: 04095316 

IČO: CZ04095316 

zastoupena: Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx/xxxxxxxxxx,xxx 

 

(dále jen „Objednatel“)  
 

 

a 

 

 

InQool a.s. 
se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno pod sp. zn. B 6125 

za kterou jedná Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Peter Halmo, Mgr. Matúš Zamborský, členové 
představenstva společně 

IČO: 292 22 389 

DIČ: CZ29222389 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx/ xxxx, vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel“)  
 

(společně též „smluvní strany“ a samostatně „smluvní strana“). 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou 

v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a podle zásad § 6 ZZVZ pod názvem „Webové 



  

 

 

 

Stránka 2 z 29 
  

 

stránky na Centrum“ (dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) Dodavatel 

předložil, v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídku ze dne 5.11. 

2018 a tato byla pro plnění veřejné zakázky v souladu se základním hodnotícím 
kritériem ekonomická výhodnost nabídky vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti 
na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy. 

1.2. Smluvní strany sjednávají, že při výkladu obsahu této Smlouvy budou přihlížet 
k zadávacím podmínkám vztahujícím se k zadávacímu řízení veřejné zakázky 
dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy, k účelu tohoto zadávacího řízení 
a dalším úkonům smluvních stran učiněným v průběhu zadávacího řízení, 
jako k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu této Smlouvy před jejím 
uzavřením. Ustanovení platných a účinných právních předpisů o výkladu právních 
úkonů tím nejsou nijak dotčena. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Dodavatel se zavazuje: 

a) provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro Objednatele dále 
specifikované dílo spočívající ve vytvoření nových webových stránek (webové 
prezentace) Objednatele dle technických specifikací uvedených v Příloze č. 2 
Smlouvy (dále jen „Dílo“), a to dle odsouhlaseného Harmonogramu (jak je 

definován v čl. 4.9 této Smlouvy), a to od přípravy grafického návrhu webových 
stránek, přes přípravu redakčního a administrativního systému v českém jazyce a 

jeho implementace do systémového prostředí poskytovatele webhostingu, 

po testovací provoz až po spuštění webových stránek na webovém portálu 
https://www.crr.cz za průběžných konzultacích Dodavatele s Objednatelem jakož i 
převést na Objednatele veškerá oprávnění Dílo užít a nechat užít (licence), a to 

v rozsahu, který má Dodavatel;  

b) implementovat Dílo do systémové infrastruktury poskytovatele webhostingu a 

vypracovat sjednanou dokumentaci, jakož i zaškolit pracovníky Objednatele pro 

oblast práce se systémem jako správců systému a obsluze redakčních funkcí 
systému za podmínek sjednaných níže 

c) zajistit Objednateli podporu Díla (nových webových stránek Objednatele) 

spočívající v poskytování podpory (Service desk) (dále jen „Služby podpory“); 

d) zajistit Objednateli poskytování prostoru pro webovou prezentaci Díla (webhosting) 

a zajistit poskytování požadovaného redakčního systému a služeb spočívajících v 
úpravách, údržbě, servisu a technické podpory funkcionalit modulů, aplikací a 
doplňků využívaných v rámci webhostingu a provozu Díla a Modulu soutěž na 

serveru poskytovatele webhostingu, jakož zajistit testovací prostředí 
https://demo.crr.cz a produkční prostředí https://www.crr.cz (dále jen 
„Webhostingové služby“)  

e) zajistit Objednateli dle jeho požadavků dodatečné programátorské práce pro další 
vývoj a rozšiřování Díla (dále jen „Dodatečné programátorské práce“). 

https://www.crr.cz/
http://www.crr.cz/
http://www.crr.cz/


  

 

 

 

Stránka 3 z 29 
  

 

2.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené Dílo převzít a zaplatit za Dílo jakož i 
za řádně a včas poskytnuté Služby podpory a Webhostingové služby sjednanou cenu, 

jejíž specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

2.3. Na žádost Objednatele a v souladu s jeho pokyny Dodavatel provede rovněž i migraci 

Objednatelem určených dat ze současných webových stránek (webové prezentace) 
Objednatele na webovém portálu https://www.crr.cz do nových webových stránek 
Objednatele tvořících Dílo (dále jen „Migrace dat“). Neurčí-li metodu Migrace dat 

Objednatel, je oprávněn ji určit Dodavatel. Neurčí-li rozsah Migrace dat Objednatel, 

provede Dodavatel migraci veškerých dat, vyjma těch, u kterých to z technických 
důvodů není možné.  

2.4. Na žádost Objednatele a v souladu s jeho pokyny Dodavatel dle  čl. 5.18 Přílohy č. 2 
této Smlouvy vytvoří modul (microsite), který umožní registrovaným uživatelům 
webového portálu https://www.crr.cz účast na Objednatelem pořádaných soutěží 
(fotografické, výtvarné apod.) (dále jen „Modul soutěž“). Neurčí-li Objednatel jinak, 

bude Modul soutěž součástí nových webových stránek na webovém portálu 
https://www.crr.cz. Objednatel je však oprávněn určit, že Modul soutěž bude mít vlastní 
doménu, kterou zajistí pro Dodavatele pro tyto účely Objednatel na své náklady.  

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místo plnění předmětu této Smlouvy je sídlo Objednatele na adrese U Nákladového 
nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice. 

3.2. Objednatel je oprávněn kdykoliv oznámit Dodavateli změnu místa plnění z důvodu 
změny adresy sídla Objednatele či změny v organizační struktuře Objednatele. 
Doručením takového oznámení Objednatele Dodavateli dochází ke změně místa 
plnění. 

4. DOBA PLNĚNÍ A HARMONOGRAM PROVEDENÍ DÍLA 

4.1. Místo plnění předmětu této Smlouvy je sídlo Objednatele na adrese U Nákladového 
nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice. 

4.2. Dodavatel se zavazuje provést Dílo do nejpozději do 210 dnů od data účinnosti této 
Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, s tím, že Dílo bude prováděno, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v následujících nejzazších dílčích termínech 

plnění: 

a) Předání harmonogramu provádění díla Dodavatelem Objednateli: nejpozději 
do 10 dní ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, jak je podrobně upraveno v čl. 4.9 

a násl. níže.  

b) Předání prvního grafického návrhu Díla Dodavatelem Objednateli (dále jen 
„Grafický návrh“): nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy;  

http://www.crr.cz/
http://www.crr.cz/
http://www.crr.cz/


  

 

 

 

Stránka 4 z 29 
  

 

c) Předání prvních připomínek a požadavků Objednatele Dodavateli ke 

Grafickému návrhu: nejpozději do 35 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 

d) Projednání způsobu vyřešení prvních připomínek a požadavků Objednatele 
ke Grafickému návrhu, včetně jejich zapracování a předání upraveného 
Grafického návrhu Objednateli: nejpozději do 40 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy; 

e) Zpřístupnění redakčního a administrativního systému k Dílu Objednateli 
v českém jazyce: nejpozději do 110 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 

f) Předání připomínek a požadavků Objednatele k redakčnímu a 
administrativnímu systému k Dílu: nejpozději do 120 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy; 

g) Projednání způsobu vyřešení připomínek a požadavků Objednatele k 

redakčnímu a administrativnímu systému k Dílu, včetně jejich zapracování a 
zpřístupnění upraveného redakčního a administrativního systému 
Objednateli: nejpozději do 130 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 

h) Předání prefinální verze Grafického návrhu, včetně zdrojového kódu této 
prefinální verze Díla a zpřístupnění prefinální verze redakčního a 
administrativního systému k Dílu: nejpozději do 140 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy; 

i) Podpis akceptačního protokolu k prefinální verzi Grafického návrhu a 

k prefinální verzi redakčního a administrativního systému k Dílu (dále jen 
„Akceptační protokol“): nejpozději do 150 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy; 

j) Zahájení testovacího provozu Díla: nejpozději do 5 dní od podpisu Akceptačního 
protokolu; 

k) Předání finální a otestované verze Díla Objednateli, včetně zdrojového kódu 
této finální verze Díla a zpřístupnění finální a otestované verze redakčního a 
administrativního systému k Dílu a sjednané dokumentace: nejpozději do 50 
dnů od podpisu Akceptačního protokolu;  

l) Ukončení testovacího provozu a podpis předávacího protokolu 
k dokončenému Dílu a sjednané dokumentaci (dále jen „Předávací protokol“): 
nejpozději do 60 dnů od data podpisu Akceptačního protokolu, 

 

přičemž při každém dalším předání jiného než prvního Grafického návrhu či 
zpřístupnění jiného než prvního redakčního a administrativního systému k Dílu má 
Objednatel lhůtu nejméně pěti (5) pracovních dní ke sdělení svých připomínek a 
požadavků Dodavateli, zatímco Dodavatel má lhůtu pěti (5) pracovních dní na 

projednání způsobu jejich vyřešení a na jejich zapracování a předání upraveného 
Grafického návrhu a zpřístupnění upraveného redakčního a administrativního systému 
Objednateli. V průběhu testovacího provozu je Objednatel oprávněn sdělovat 
připomínky a požadavky Dodavateli kdykoliv a Dodavatel je povinen je zapracovat bez 



  

 

 

 

Stránka 5 z 29 
  

 

zbytečného odkladu, nejpozději do tří (3) pracovních dní, nedohodnou-li se smluvní 
strany s ohledem na rozsah připomínek a požadavků či náročnost jejich zapracování 
jinak.   

4.3. Dodavatel se dále zavazuje zajistit veškeré Webhostingové služby nezbytné ke 
spuštění Díla z testovacího do běžného provozu na webovém portálu 

https://www.crr.cz, a to nejpozději při zahájení testovacího provozu Díla. Dodavatel 

spustí Dílo z testovacího do běžného provozu do konce dne, ve kterém bude podepsán 
Předávací protokol, nebo v jiném termínu, který Objednatel v Předávacím protokolu 

uvede. Nejpozději však musí být Dílo spuštěno do běžného provozu do 210 dní ode 

dne nabytí účinnosti této Smlouvy.  

4.4. Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli Služby podpory po dobu šedesáti (60) 
měsíců od podpisu Předávacího protokolu.  

4.5. Dodavatel je rovněž povinen poskytovat Objednateli Webhostingové služby po dobu 
šedesáti (60) měsíců od Předávacího protokolu. 

4.6. Dodavatel provede Migraci dat na základě písemné žádosti Objednatele podle čl. 2.3 
této Smlouvy. Lhůta k provedení Migrace bude dohodnuta Objednatelem a 

Dodavatelem. 

4.7. Dodavatel vypracuje a předá Objednateli první Grafický návrh Modulu soutěž a 
provede s tím související nezbytné úpravy redakčního a administrativního systému 
k Dílu nejpozději do 15 dní od obdržení žádosti Objednatele dle čl. 2.4 této Smlouvy. 
Objednatel má lhůtu nejméně pěti (5) pracovních dní ke sdělení svých připomínek a 
požadavků Dodavateli, zatímco Dodavatel má lhůtu pěti (5) pracovních dní na 
projednání způsobu jejich vyřešení a na jejich zapracování a předání upraveného 
Grafického návrhu Modulu soutěž a zpřístupnění upraveného redakčního a 
administrativního systému k Modulu soutěž Objednateli. Pro předání prefinální verze 
Modulu soutěž až po ukončení jejího testování se dále obdobně uplatní úprava čl. 4.2 
písm. h) až l) výše s tím, že kde se hovoří o „Dílu“, rozumí se tím pro účely tohoto 
odstavce Modul soutěž. K prefinální verzi strany podepíší Akceptační protokol 
k Modulu soutěž za obdobných podmínek a obdobného obsahu, jako Akceptační 
protokol k Dílu. K finální Modulu soutěž se bude Obdobně se též použije i úprava čl. 5 
této Smlouvy.     

4.8. Dodavatel se dále zavazuje zaškolit pracovníky Objednatele dle čl. 6.2 písm. d) a 

6.4. této Smlouvy nejpozději do deseti (10) dní od zahájení testovacího provozu Díla. 

4.9. Dodavatel předloží Objednateli ke schválení podrobný harmonogram realizace Díla 
(dále jen „Harmonogram“), a to ve lhůtě uvedené v čl. 4.2 písm. a) výše. 
Harmonogram bude v grafickém provedení, uvedený ve dnech, kdy výchozím bodem 
(bod 0) bude datum účinnosti této Smlouvy. Harmonogram bude obsahovat věcný 
popis prací. Pořadí, v jakém bude probíhat realizace jednotlivých částí Díla, stanoví 
Dodavatel po konzultaci s Objednatelem, přičemž Dodavatel může navrhnout i realizaci 
všech či vybraných částí Díla souběžně. Harmonogram ovšem může stanovit pouze 
kratší, nikoliv však delší lhůty, jak jsou sjednány v čl. 4.2 výše. Bude-li Harmonogram 

stanovit delší lhůtu či pozdější termín než tato Smlouva, uplatní se kratší lhůta a delší 

https://www.crr.cz/


  

 

 

 

Stránka 6 z 29 
  

 

termín stanovený v této Smlouvě. Bez ohledu na lhůty a termíny v Harmonogramu má 
Objednatel vždy nejméně pět (5) pracovních dní na sdělení svých připomínek a 
požadavků. 

4.10. Pokud Objednatel Harmonogram neschválí, sdělí Dodavateli svoje připomínky a ten je 
povinen Harmonogram přepracovat dle připomínek Objednatele do pěti (5) dnů od 
sdělení připomínek Objednatelem. Tento postup bude případně opakován, dokud 
Objednatel Harmonogram neschválí. Termíny a lhůty stanovené v Objednatelem 
schváleném Harmonogramu budou pro Dodavatele závazné a jejich překročení 
představuje porušení této Smlouvy. 

4.11. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně (e-mailem) upozornit 

Objednatele na nevhodnou povahu jeho připomínek a požadavků, jestliže Dodavatel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Dodavatel je povinen 

zapracovat i nevhodné připomínky a požadavky Objednatele, pokud Objednatel na 
jejich zapracování trvá i přes písemné (e-mailové) upozornění Dodavatele.. Pokud 

Dodavatel povinnosti dle tohoto odstavce nesplní, odpovídá Objednateli za prodlení a 
za vady plnění způsobené zapracováním nevhodných připomínek a požadavků 
Objednatele. 

4.12. Zjistí-li Dodavatel v průběhu provádění Díla, že nestihne dodržet termíny plnění 
stanovené v čl. 4.2 této Smlouvy či Harmonogramu, je povinen vždy na to Objednatele 
písemně upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti Dodavatele, zejména 
povinnost zaplatit smluvní pokutu a odpovědnost za škodu. 

4.13. Termíny a lhůty plnění stanovení v čl. 4.2 této Smlouvy mohou být změněny pouze 
písemným dodatkem ke Smlouvě po dohodě obou Smluvních stran.  

5. DÍLO, TESTOVÁNÍ A SPUŠTĚNÍ 

5.1. Dodavatel se zavazuje provést Dílo podle podmínek stanovených v této Smlouvě a 
podle technických specifikací v Příloze č. 2 této Smlouvy tak, aby Dílo zohledňovalo 
východiska Zadávacího řízení (čl. 1.2 Přílohy č. 2), netrpělo stejnými nedostatky jako 
současné webové stránky Objednatele (čl. 2.1 Přílohy č. 2), zohledňovalo cílové 
skupiny uživatelů Díla (čl. 2.2 Přílohy č. 2), struktura Díla odpovídala potřebám 
Objednatele a současným trendům (zejména čl. 2.4 a čl. 4 a Přílohy č. 2), splňovalo 

předepsané technické požadavky), zejména na modulárnost, otevřenost řešení, 
bezpečnost a rychlost Díla, jeho provoz a infrastruktur, včetně požadavků na odezvu 
systému, přístupnost, responzivní design, vicejazyčné rozhraní, optimalizace pro 

vyhledávače a pro tisk (čl. 3 Přílohy č.2), mělo veškeré předepsané funkcionality 
(moduly) (čl. 5 Přílohy č. 2). 

5.2. Dílo musí být vytvořeno způsobem, aby jeho forma a obsahy byly vhodné pro 
automatizované zpracování v internetových vyhledávačích. 

5.3. Dílo musí být plně kompatibilní a funkční s aplikacemi Objednatele a aplikacemi třetích 
stran. 



  

 

 

 

Stránka 7 z 29 
  

 

5.4. Grafické návrhy dle čl. 4.2 této Smlouvy budou spočívat v návrhu kompletního designu 
Díla, tj. nového webového portálu, včetně návrhů vzhledu všech modulů.  

5.5. Objednatel je oprávněn vyžádat si osobní schůzku se zástupci Dodavatele, kteří jsou 
zodpovědní za zpracování Grafického návrhu a za redakční a administrativní systém 
k Dílu. Tato schůzka proběhne do dvou (2) pracovních dnů od písemného 

(e-mailového) požadavku Objednatele v sídle Objednatele, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Z této schůzky mohou vyplynout pro Dodavatele závazné připomínky a 

požadavky Objednatele, které Dodavatel řádně a včas zapracuje ve lhůtách 
sjednaných v čl. 4.2 této Smlouvy. V případě nevhodnosti těchto připomínek a 
požadavků se uplatní postup dle čl. 4.11 této Smlouvy. Nebude-li mít Objednatel žádné 
připomínky ani požadavky ke Grafickému návrhu ani k redakčnímu a administrativnímu 
systému, vyzve Dodavatele k podpisu Akceptačního protokolu, jehož obsahem budou 
následující informace: 

 kontaktní údaje obou smluvních stran, 

 předmět Akceptačního protokolu, 

 vyobrazení prefinální verze Grafického návrhu a popis prefinální verze 
redakčního a administrativního systému k Dílu (může být uvedeno v příloze 
Akceptačního protokolu);  

 seznam produktů dle odst. 7.3.1. (je-li relevantní), 

 seznam open-source software dle odst. 7.3.2. (je-li relevantní), 

 závazné prohlášení Dodavatele o připravenosti prefinální verze Díla k zahájení 
testovacího provozu,  

 datum a čas, 

 podpis odpovědných zástupců obou smluvních stran. 

5.6. Ve lhůtě stanovené v čl. 4.2 písm. h) této Smlouvy Dodavatel představí Objednateli 
prefinální verzi Díla sestávající z prefinální verze funkčního Grafického návrhu a 
redakčního a administrativního systému připravenou k následnému testovacímu 
provozu Díla. V rámci následného testování Dodavatel za součinnosti Objednatele 
prověří řádné fungování všech funkcionalit Díla a splnění všech požadavků na dílo 
sjednaných v této Smlouvě a v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

5.7. V rámci testovacího provozu vyvine Dodavatel maximální úsilí, které je možné po něm 
spravedlivě požadovat, k odhalení veškerých nedostatků, nedodělků či vad Díla. 
Dodavatel je povinen v rámci testovacího provozu veškeré nedostatky, nedodělky či 
vady Díla odhalené v průběhu testovacího provozu odstranit, a to sjednaných v čl. 4.2 
této Smlouvy, nejpozději však do dne spuštění Díla do běžného provozu.  

5.8. Po dobu testovacího provozu Díla bude zachována funkčnost současných webových 
stránek Objednatele, jejichž funkčnost nesmí testovací provoz Díla ani ohrozit. 

5.9. V průběhu testovacího provozu je Dodavatel povinen zajistit integrační testy včetně 
bezpečnostních testů aplikace, výkonnostní testování a odstranit všechny chyby a 



  

 

 

 

Stránka 8 z 29 
  

 

nedodělky vzešlé z funkčního testování, které provede Objednatel. Všechny testy 
budou probíhat na produkčním prostředí, kde bude nasazena finální verze Díla.  Pro 
účely testování bude zřízena doména https://zkusebniweb.crr.cz, která bude dostupná 
pouze z definovaných IP adres. Nejpozději při spuštění Díla z testovacího do běžného 
provozu bude existující obsah webových stránek (webové prezentace) Objednatele 

z adresy https://www.crr.cz převeden na https://archiv.crr.cz a Dílo bude spuštěno na 
adrese https://www.crr.cz. Na adrese https://zkusebniweb.crr.cz bude zachována 
testovací verze Díla. 

5.10. Výsledkem testování bude  metodika prováděných testů, jejich výsledky a průběžně 
aktualizovaný výčet připomínek a požadavků k odstranění vad či nedodělků Díla, které 
musí Dodavatel zpracovat či odstranit. Tyto Objednatel jasně specifikuje a zašle 
kontaktní osobě Dodavatele. Objednatel je rovněž oprávněn vyžádat osobní schůzku 
se zástupcem Dodavatele, který je odpovědný za testovací provoz Díla. Tato schůzka 
proběhne do dvou (2) pracovních dnů od písemného (e-mailového) požadavku 
Objednatele v sídle Objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Z této schůzky 
mohou vyplynout pro Dodavatele závazné připomínky a požadavky Objednatele, které 
Dodavatel řádně a včas zapracuje ve lhůtách sjednaných v čl. 4.2 této Smlouvy. 
V případě nevhodnosti těchto připomínek a požadavků se uplatní postup dle čl. 4.11 
této Smlouvy. Nebude-li mít Objednatel žádné připomínky ani požadavky k Dílu a 

výsledky všech provedených testů budou Objednatele akceptovány, vyzve Dodavatele 

k podpisu Předávacího protokolu, jehož obsahem budou následující informace: 

 kontaktní údaje obou smluvních stran, 

 předmět Předávacího protokolu, 

 vyobrazení finální verze Díla (dříve označované za Grafický návrh) a popis finální 
verze redakčního a administrativního systému k Dílu (může být uvedeno 
v příloze Akceptačního protokolu);  

 výsledky testovacího provozu, 

 závazné prohlášení Dodavatele o dokončení Díla a jeho plné připravenosti ke 
spuštění do běžného provozu v síti internet;  

 prohlášení smluvních stran o předání a převzetí Díla;  

 pokyn Objednatele k zahájení poskytování Webhostingových služeb; 

 termín ke spuštění Díla do běžného provozu v síti internet, nebude-li uveden, 

platí termín sjednaný v čl. 4.3 této Smlouvy; 

 datum a čas, 

 podpis odpovědných zástupců obou smluvních stran. 

6. IMPLEMENTACE DÍLA A MIGRACE DAT 

6.1. Dodavatel se zavazuje vedle provedení Díla rovněž implementovat Dílo a požádá-li 

Objednatel též o vytvoření Modulu soutěž dle čl. 2.4 této Smlouvy, má se za to, že žádá 

https://zkusebniweb.crr.cz/
https://www.crr.cz/
https://archiv.crr.cz/
https://www.crr.cz/
https://zkusebniweb.crr.cz/


  

 

 

 

Stránka 9 z 29 
  

 

rovněž o implementaci Modulu soutěž do systémové infrastruktury poskytovatele 
webhostingu tak, aby byl nejprve zajištěn testovací provoz Díla a Modulu soutěž po 

podpisu Akceptačního protokolu a následně běžný provoz Díla a Modulu soutěž za 

jeho plné funkčnosti v síti internet po podpisu Předávacího protokolu (dále jen 
„Implementace“). 

6.2. Implementace zahrnuje zejména následující služby:  

a) instalace Díla a Modulu soutěž (SW řešení) na hardwarové prostředky 
poskytovatele webhostingu do prostředí jeho systémové infrastruktury, včetně 
konfigurace systému, 

b) testovací provoz Dílo a Modulu soutěž,  

c) představení funkčního Díla a Modulu soutěž Objednateli, vypořádání připomínek 
Objednateli, zapracování do konečného řešení Díla a Modulu soutěž, 

d) zaškolení celkem tří (3) pracovníků Objednatele pro oblast práce se systémem 
jako správců systému a dále zaškolení max. 30 pracovníků Objednatele v obsluze 
redakčních funkcí systému, 

e) zpracování a předání podrobného manuálu pro práci s Dílem a Modulem soutěž 
jak pro správce systému, tak pro všechny ostatní pracovníky Objednatele, kteří 
budou v příslušných oblastech s Dílem či s Modulem soutěž rovněž pracovat, 

f) zpracování a předání dokumentace průběhu implementace a skutečného 
provedení Díla a Modulu soutěž Objednateli, 

g) uvedení Díla a Modulu soutěž do běžného provozu v termínu v maximální délce 
60-ti dnů od uvedení Díla a Modulu soutěž do testovacího provozu.  

6.3. Po dobu Implementace nesmí Dodavatel svým jednáním či opomenutím byť jen ohrozit 
souběžný provoz současných webových stránek Objednatele.  

6.4. Dodavatel se v rámci Implementace zavazuje uspořádat pro Objednatele pro školení 
pro oblast práce se systémem jako správců systému a pro obsluhu redakčních funkcí 
systému. Školení se budou konat v místě, v čase, s programem, na kterém se 
Objednatel a Dodavatel dohodnou dle aktuálních potřeb Objednatele, vždy však 
v pracovních dnech a v místě konání v sídle Objednatele. Předpokládaný počet školení 
je 3 v rozsahu alespoň 6 hodin/školení a musí se jednat o osobní školení ze strany 
Dodavatele. 

6.5. Migraci dat provede Dodavatel tak, aby nebyla bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele trvale ztracena žádná data ze stávající webové prezentace Objednatele 
na webovém portálu https://www.crr.cz a aby Migrace dat nezmařila spuštění Díla na 
tomto webovém portálu a převedení jeho existujícího obsahu před tímto spuštěním na 
webovou adresu https://zkusebniweb.crr.cz dle čl. 5.9. této Smlouvy.  

6.6. Před započetím s Migrací dat Dodavatel za součinnosti Objednatele provede analýzu 
data k migraci zaměřenou na jejich převoditelnost a podle ní zvolí nejvhodnější metodu 
migrace, ledaže ji určí Objednatel.  

https://www.crr.cz/
https://zkusebniweb.crr.cz/


  

 

 

 

Stránka 10 z 29 
  

 

6.7. Po každém pokusu o Migraci dat Dodavatel předá Objednateli protokol se seznamem 
chyb zachycující chyby a data, které se nepodařilo bez chyb migrovat a podle povahy 

těchto chyb Dodavatel s odbornou péčí navrhne Objednateli další postup, včetně 
případně změny metody Migrace dat.  

6.8. Po provedení Migrace dat Dodavatel připraví protokol o migraci dat (dále jen „Protokol 

o migraci dat“), ve kterém uvede:    

 kontaktní údaje obou smluvních stran, 

 rozsah a metodu Migrace dat, 

 seznam chyb a dat, které nebylo možné migrovat  

 prohlášení smluvních stran o provedení Migrace dat;  

 datum a čas, 

 podpis odpovědných zástupců obou smluvních stran. 

6.9. Nebude-li možné z technických důvodů migrovat všechna určená data bez chyb i přes 
změnu metody Migrace dat, tak Dodavatel v příloze Protokolu o migraci dat uvede 

seznam chyb a seznam nezmigrovaných dat, přičemž tato příloha bude tvořit nedílnou 
součást tohoto protokolu. 

7. SLUŽBY PODPORY 

7.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli po dobu sjednanou v čl. 4.4. této 
Smlouvy Služby podpory na základě individuálních žádostí Objednatele, a to řádně, 
včas a s odbornou péčí.  

7.2 Předmětem služeb podpory jsou zejména následující činnosti:  

a) software update, 

b) garantovaný soulad Díla s platnou a účinnou legislativou, 

c) technická podpora pro pracovníky Objednatele – help-desk (email, telefonické 
konzultace) v režimu pracovní dny v rozmezí minimálně 9.00 – 15.00 hod.  

d) servisní podpora pro řešení závad Díla s garantovanou reakční dobou 
a garantovanou dobou vyřešení požadavku na odstranění závady Díla, a to 
s využitím následující stupnice závad: 

1. Vysoká, závady vylučující užívání Díle nebo jeho důležité a ucelené části 
(tj. problémy, zabraňující běžnému provozu Díla), běžný provoz Díla je 
zastaven. 

2. Střední, závady způsobující problémy při užívání a běžném provozování Díl 
nebo jeho části, ale umožňující běžný provoz Díla. Běžný provoz Díla je 
omezen, ale činnosti mohou pokračovat určitou dobu náhradním způsobem. 



  

 

 

 

Stránka 11 z 29 
  

 

3. Nízká, běžný provoz Díla je závadou ovlivněn, ale může pokračovat jiným 
způsobem, např. organizačními opatřeními. 

7.3 Dodavatel se zavazuje písemně (e-mailem) upozornit Objednatele na jakékoliv nové 
aktualizace jednotlivých části Díla či systémů zajišťujících provoz Díla, a to především 
v případě, když by neprovedení takové aktualizace mohlo byť jen omezit plnou 
funkčnost Díla a jeho nerušený běžný provoz.  V takovém upozornění Dodavatel 
popíše veškeré změny Díla či jeho provozu, ke kterým má v důsledku takové 
aktualizace dojít. Se souhlasem aktulataková novelizace vyžadovat jakoukoliv změnu 
Díla či jeho běžného provozu, navrhne Dodavatel Objednateli s předstihem nejméně 
třiceti (30) dní postup řešení k zajištění souladu Díla či jeho běžného provozu 
s novelizovanými právními předpisy.  Nejpozději do dvaceti (20) dní před nabytím 
účinnosti příslušné novely Dodavatel předá či zpřístupní Objednateli návrh aktualizace 
Díla nebo jeho části či návrh změn v provozu Díla. Následně Dodavatel zapracuje 

připomínky a požadavky Objednatele tak, aby nejpozději deset (10) dní před nabytím 
účinnosti novely právních předpisů mohl být spuštěn testovací provoz aktualizovaného 
Díla či testovány změny v jeho provozu. Po vypořádání připomínek a požadavků 
Objednatele vzešlých z testovacího provozu Dodavatel se souhlasem Objednatele 
spustí aktualizované Dílo či změní jeho provoz tak, plně vyhovovalo novelizovaným 
právním předpisů ode dne jejich účinnosti.   

7.4 Dodavatel je povinen provést software update způsobem, kterým nebude ohrožen 
běžný provoz Díla. Nebude-li možné software update provést bez byť jen částečného 
přerušení běžného provozu Díla, vyrozumí o tom Dodavatel Objednatele písemně 
(emailem) a dohodne se s Objednatelem na termínu provedení software update tak, 
aby byl přerušen provoz díla zpravidla v co nejmenším rozsahu, v co nejkratším čase 
a v době obvykle nejmenší návštěvnosti díla.  

7.5 Dodavatel se zavazuje písemně (e-mailem) upozornit Objednatele na novelizaci 

právních předpisů týkajících se či souvisejících s Dílem a jeho provozem. Bude-li 

taková novelizace vyžadovat jakoukoliv změnu Díla či jeho běžného provozu, navrhne 
Dodavatel Objednateli s předstihem nejméně třiceti (30) dní postup řešení k zajištění 
souladu Díla či jeho běžného provozu s novelizovanými právními předpisy.  Nejpozději 
do dvaceti (20) dní před nabytím účinnosti příslušné novely Dodavatel předá či 
zpřístupní Objednateli návrh aktualizace Díla nebo jeho části či návrh změn v provozu 

Díla. Následně Dodavatel zapracuje připomínky a požadavky Objednatele tak, aby 
nejpozději deset (10) dní před nabytím účinnosti novely právních předpisů mohl být 
spuštěn testovací provoz aktualizovaného Díla či testovány změny v jeho provozu. Po 

vypořádání připomínek a požadavků Objednatele vzešlých z testovacího provozu 
Dodavatel se souhlasem Objednatele spustí aktualizované Dílo či změní jeho provoz 
tak, plně vyhovovalo novelizovaným právním předpisů ode dne jejich účinnosti.   

7.6 Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli v rámci služby help-desk odborné 

poradenství při vyhledání, analýze a odstranění vad či jiných odchylek od obvyklého 
fungování Díla či jeho části, jakož i poradenství ohledně obsluhy a nastavení Díla či 
jeho části, a to v době sjednané v čl. 7.2. písm. c) této Smlouvy a přes kontaktní spojení 
uvedená v čl. 7.8. této Smlouvy.  



  

 

 

 

Stránka 12 z 29 
  

 

7.7 Dodavatel se poskytovat Objednateli servisní podporu v pracovních dnech od 9:00 do 
15:00 hod (tzv. režim NBD 6x5) a reagovat Objednateli na nahlášení závady Díla v níže 
uvedených reakčních dobách a dále se zavazuje odstranit nahlášenou závadu Díla do 

konce níže stanovené maximální doby k odstranění závady, přičemž obě tyto doby 
vždy počínají běžet od okamžiku nahlášení závady Objednatelem Dodavateli na 
sjednanou kontaktní adresu Dodavatele.   

 

 

 

 

 

 

 

 

7.8 Objednatel je oprávněn kontaktovat technickou podporu help-desk Dodavatele 

telefonicky nebo elektronicky na kterékoliv z níže uvedených kontaktní spojení 
Dodavatele: 

e-mail:   

telefon: 

mobil:   

7.9 Objednatel je oprávněn nahlásit závadu Dodavateli telefonicky nebo elektronicky na 

kterékoliv z níže uvedených kontaktní spojení Dodavatele: 

e-mail:   

telefon: 

mobil:   

7.10 Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou dobu poskytování Služeb podpory uvedenou 
v čl. 4.4. této Smlouvy byl dostupný na výše uvedených kontaktních spojeních v čl. 7.8 

a čl. 7.9 této Smlouvy pro nahlašování závad v rámci servisní podpory a pro řešení 
dotazů pracovníků Objednatele v rámci služby help-desk. 

7.11 O změně kontaktních spojení na help-desk a servisní podporu je Dodavatel povinen 

Objednatele předem písemně vyrozumět. V případě jejich výpadku je Dodavatel 

Režim 
Kategorie závady Reakční doba Max. doba k odstranění 

závady 

NBD 

6

x

5 

Vysoká 4 hod. 

24 hod. 

NBD 

6

x

5 

Střední 8 hod. 

48 hod. 

NBD 

6

x

5 

Nízká 24 hod. 

5 pracovních dnů 



  

 

 

 

Stránka 13 z 29 
  

 

povinen bez zbytečného odkladu zajistit náhradní kontaktní spojení a vyrozumět o nich 
bez zbytečného odkladu Objednatele. 

8. WEBHOSTINGOVÉ SLUŽBY 

8.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli po dobu sjednanou v čl. 4.5. této 
Smlouvy Webhostingové služby, a to řádně, včas a s odbornou péčí.  

 

8.2 Webhostingové služby musí splňovat po celou dobu trvání této Smlouvy minimálně 

technické požadavky uvedené v čl.  3 přílohy č. 2 této Smlouvy. 

 
8.3 Dodavatel se zavazuje předem písemně informovat Objednatele o skutečnostech 

znemožňujících či omezujících poskytování Webhostingových služeb, pokud mu jsou 
tyto skutečnosti předem známy. To se týká zejména plánovaných oprav, údržby a 

odstávek zařízení sloužících k poskytování těchto služeb. 

 

8.4 Nesdělí-li Dodavatel Objednateli jiné kontaktní spojení, tak je Objednatel oprávněn 
nahlašovat závady a výpadky Webhostingových služeb na kontaktní spojení uvedená 
v čl. 7.9 této Smlouvy. Ustanovení čl. 7.10 a 7.11 této Smlouvy se uplatní obdobně.  

 

8.5 Dodavatel je povinen poskytovat Webhostingové služby tak, aby dostupnost Díla a 
Modulu služeb byla alespoň 99,7% v každém kalendářním měsíci.  

9. DODATEČNÉ PROGRAMÁTORSKÉ PRÁCE 

9.1 Dodavatel je povinen na základě dílčích písemných objednávek Objednatele konat pro 
objednatele dodatečné programátorské práce pro další vývoj a rozšiřování díla. 
Objednatel je oprávněn vystavovat objednávky písemně na adresu Hněvkovského 
30/65, 617 00 Brno nebo elektronicky prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu 

@inqool.cz. V objednávce Objednatel uvede: 

a) číslo objednávky 

b) specifikaci požadovaných programátorských prací; 

c) časový (hodinový) rozsah požadovaných programátorských prací; 

d) termín a způsob dodání výsledku programátorských prací; 

e) případně další požadavky Objednatele. 

9.2 V objednávce budou dále uvedeny identifikační údaje Objednatele a Dodavatele a 
podpis osoby oprávněné učinit objednávku. 

9.3 Dodavatel je povinen nejpozději do konce druhého následujícího pracovního dne po 
obdržení objednávky potvrdit přijetí objednávky stejnou formou, jakou objednávku 
obdržel, a to buď písemně na adresu sídla Objednatele nebo e-mailem na e-mailovou 

adresu @crr.cz nebo na jinou poštovní nebo elektronickou adresu, kterou mu 

Objednatel v objednávce sdělí, nebo toutéž formou navrhnout navýšení časového 



  

 

 

 

Stránka 14 z 29 
  

 

rozsahu na vykonání požadovaných prací. Potvrzením přijetí objednávky je Dodavatel 
vázán. Ujednáním tohoto odstavce není vyloučeno právo Objednatele vystavit 
Dodavateli objednávku prostřednictvím objednávkových formulářů Dodavatele nebo 
jeho internetových stránek nebo prostřednictvím jiné k tomu určené aplikace, kterou 
pro tyto účely Dodavatel Objednateli zpřístupní a seznámí ho se způsobem jejího 
fungování, přičemž rovněž i v těchto případech je Dodavatel povinen potvrdit 
Objednateli písemně či elektronicky přijetí objednávky do konce následujícího 
pracovního dne po jejím obdržení. 

9.4 Dodavatel po vykonání požadovaných programátorských prací předá objednateli 
výsledek této své činnosti na hmotném nosiči, nedohodne-li se s Objednatelem jinak. 

Společně s předáním výsledku těchto prací Dodavatel předloží Objednateli písemný 
přehled, ve kterém uvede alespoň číslo objednávky, stručný popis provedených prací 
a počet skutečně vynaložených hodin na tyto programátorské práce, a to s přesností 
na započaté čtvrthodiny. Překročí-li ovšem výše skutečně vynaložených hodin časový 
rozsah v Dodavatelem potvrzené objednávce, má Dodavatel právo na odměnu jen do 
výše časového rozsahu určeného v potvrzené objednávce.  

10. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1 Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat svědomitě, 
s řádnou a odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při  plnění předmětu 
této Smlouvy je Dodavatel vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny 

Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito právními předpisy. 

10.2 Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou k plnění předmětu 
této Smlouvy. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit 
Objednatele na nevhodnou povahu dat, dokumentů a podkladů předaných 
Objednatelem Dodavateli k plnění předmětu této Smlouvy, jakož i na nevhodnou 
povahu pokynů Objednatele, jestliže Dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodná data, dokumenty a podklady či pokyny 
brání v řádném plnění závazků Dodavatele podle této Smlouvy, je Dodavatel povinen 

jejich plnění – v nezbytném rozsahu – přerušit až do doby předání náhradních 
dokumentů, odlišných dat či odlišného pokynu Objednatele nebo písemného sdělení, 
že Objednatel trvá na jejich použití, ačkoliv byl na jejich nevhodnost písemně (emailem) 
upozorněn. Dodavatel je povinen přerušení plnění bez zbytečného odkladu oznámit 
Objednateli a  v oznámení vysvětlit, v čem vytýkaná nevhodnost spočívá a v jakém 
rozsahu brání v dalším pokračování v plnění předmětu této Smlouvy. Pokud Dodavatel 

povinnosti dle tohoto odstavce nesplní, odpovídá Objednateli za vady plnění 
způsobené použitím nevhodných dat, podkladů, dokumentů a pokynu a s tím spojenou 
škodu.  

10.3 Objednatel je povinen předat Dodavateli veškeré potřebné podklady či informace 

nezbytné pro plnění předmětu této Smlouvy a Dodavatel je povinen Objednatelem 

poskytnuté podklady či informace použít pouze pro účely plnění předmětu této 
Smlouvy, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak. 



  

 

 

 

Stránka 15 z 29 
  

 

10.4 Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné plnění předmětu této Smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto 
účelem nezbytnou součinnost.  

10.5 Dodavatel je povinen zabezpečit, že předmět plnění dle této Smlouvy bude zpracován 
v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami, nebude zatížen jakýmikoli právy třetích 
osob, zejména takovými, ze kterých by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční 
nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V opačném případě Dodavatel ponese 

veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň se zavazuje takové 
právní vady bez zbytečného odkladu a na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich 

odstranění, naradit Objednateli z toho vzniklé náklady a škodu. 

10.6 Dodavatel je povinen zajistit, že předmět plnění dle této Smlouvy odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných 
norem, které se na dané plnění vztahují. 

10.7 Dodavatel je povinen na žádost poskytnout součinnost nezbytně nutnou pro případný 
přechod webové stránky a všech jejích nedílných komponent na potenciální právní 
nástupce Objednatele nebo na Ministerstvo pro místní rozvoj.  

10.8 Objednatel je oprávněn provádět monitoring a kontrolu realizace provádění předmětu 
plnění z pohledu naplňování účelu a předmětu plnění Smlouvy. V rámci monitoringu 

a kontrol je Dodavatel povinen umožnit Objednateli přístup ke všem dokladům 
souvisejícím s realizací předmětu plnění. 

10.9 Dodavatel se zavazuje během plnění této Smlouvy a zároveň po dobu 10 let od 
ukončení projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního 
roku poté, kdy byla Objednateli vyplacena závěrečná platba, nejméně však po dobu 
danou právními předpisy ČR pro archivaci dokladů, umožnit zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MPSV ČR, Ministerstva financí ČR, EK, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) kontrolu účetních dokladů souvisejících s realizací Veřejné zakázky, na 
základě níž poskytuje předmět plnění Smlouvy. Dodavatel má dále povinnost zajistit, 
aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění plnili také jeho případní 
poddodavatelé. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

10.10 Dodavatel je povinen archivovat všechny doklady související s prováděním předmětu 
plnění této Smlouvy nejméně po dobu 10 let od ukončení provádění předmětu Smlouvy 
nebo po dobu stanovenou právními předpisy ČR, pokud je tato lhůta delší než 10 let. 
Účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

10.11 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost nezbytnou ke splnění 
povinnosti Objednatele vyplývající z ust. § 219 ZZVZ a z ust. § 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



  

 

 

 

Stránka 16 z 29 
  

 

smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí uveřejnění této 
Smlouvy. 

10.12 Dodavatel jako postupitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
postoupit jakoukoliv pohledávku za Objednatelem plynoucí, týkající se či související 
s touto Smlouvou na třetí osobu jako postupníka. 

10.13 Dodavatel nesmí jednostranně započítat jakoukoliv svoji pohledávku za Objednatelem 
plynoucí, týkající se či související s touto Smlouvou proti jakékoliv pohledávce 
Objednatele za Dodavatelem. 

10.14 Dodavatel je povinen k žádosti Objednatele předat Objednateli po každé změně Díla a 

Modulu soutěž (např. v důsledku provedení Služby podpory nebo Dodatečných 
programátorských prací) zdrojový kód takové finální změněné verze Díla a Modulu 

soutěž. Dodavatel je dále povinen předat Objednateli zdrojový kód Díla a Modulu 

soutěž, který bude aktuální k poslednímu dni kalendářního roku a ke dni skončení této 
Smlouvy.  

11. KONTAKTNÍ A OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

11.1 Kontaktní a oprávněnou osobou Objednatele ve věcech provádění Díla, včetně Modulu 
soutěž, vyjma jednání o změnách obsahu této Smlouvy, je  e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxx. 

11.2 Kontaktní a oprávněnou osobou Objednatele ve věcech Migrace dat, vyjma jednání 
o změnách obsahu této Smlouvy, je , e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxx.  

11.3 Kontaktní a oprávněnou osobou Objednatele ve věcech Služeb podpory, vyjma jednání 
o změnách obsahu této Smlouvy, je  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

11.4 Kontaktní a oprávněnou osobou Objednatele ve věcech Webhostingových služeb, 
vyjma jednání o změnách obsahu této Smlouvy, je  e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxx.  

11.5 Kontaktní a oprávněnou osobou Dodavatele ve věcech provádění Díla, včetně Modulu 
soutěž, vyjma jednání o změnách obsahu této Smlouvy, je , 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@ixxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx. 

11.6 Kontaktní a oprávněnou osobou Objednatele ve věcech Migrace dat, vyjma jednání 
o změnách obsahu této Smlouvy, je  e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx. 

11.7 Kontaktní a oprávněnou osobou Objednatele ve věcech Služeb podpory, vyjma jednání 
o změnách obsahu této Smlouvy, je , e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

11.8 Kontaktní a oprávněnou osobou Objednatele ve věcech Webhostingových služeb, 
vyjma jednání o změnách obsahu této Smlouvy, je  e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

mailto:pavel.borsky@crr.cz
mailto:pavel.borsky@crr.cz


  

 

 

 

Stránka 17 z 29 
  

 

11.9 Není-li ve Smlouvě a jejích přílohách uvedeno jinak, smluvní strany komunikují 
prostřednictvím výše uvedených kontaktních osob, a to písemnou formou, mezi kterou 

patří i e-mailová komunikace z výše uvedených e-mailových adres. 

11.10 Dodavatel i Objednatel jsou oprávněni kdykoliv změnit seznam kontaktních a 
oprávněných osob. Takový změna je účinná vůči druhé smluvní straně až doručením 
oznámení o takové změně. 

12. AUTORSKÁ PRÁVA A LICENCE 

12.1 Vlastnické právo k veškerým výstupům provedeným dle této Smlouvy přechází 
na Objednatele dnem jejich převzetí Objednatelem. 

12.2 Autorskoprávní režim výstupů plnění zpracovaných na základě této Smlouvy se řídí 
úpravou děl na objednávku dle  ust. § 61 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb. o právu 
autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je zejména oprávněn 
k výkonu práva užít Dílov původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a ke 
všem známým způsobům užití v době uzavření této Smlouvy a v neomezeném rozsah. 

12.3. Dodavatel je povinen na Objednatele převést veškerá práva k duševnímu vlastnictví 
spojená s předmětem plnění dle této Smlouvy, a to ke dni předání a převzetí Díla a 

Modulu soutěž, přičemž platí: 

12.3.1 V případě, že předmět plnění dle této Smlouvy obsahuje z části 
i standardní produkty třetích stran (dále jen „produkty“), poskytuje Dodavatel 

Objednateli k užití těchto produktů časově a místně neomezenou nevýhradní 
licenci. Objednatel není povinen licenci využít. Dodavatel je povinen 

nejpozději při předání prefinální verze Díla a Modulu soutěž Objednateli před 
jeho testovacím provozem zpracovat a předložit seznam těchto produktů. 
Přehled podle předchozí věty musí být také přiložen k Akceptačnímu protokolu 

a Předávacímu protokolu. 

12.3.2 V případě, že předmět plnění dle této Smlouvy obsahuje z části 
open-source software třetích stran (dále jen „open-source software“) 
odpovídá Dodavatel za to, že Objednatel bude oprávněn bezplatně užívat 
tento open-source software v rozsahu nezbytném pro plnění dle této Smlouvy. 
Dodavatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody a náklady, které by 
mohly vzniknout v důsledku uplatnění práv třetích osob souvisejících s těmito 
open-source software. Dodavatel je povinen nejpozději při předání prefinální 
verze Díla a Modulu soutěž před jeho testovacím provozem zpracovat a 

předložit seznam těchto open-source software s uvedením autora 
(poskytovatele), licenčního modelu a případných omezení, která se na užívání 
takového software vztahují. Přehled podle předchozí věty musí být také 
přiložen k Akceptačnímu protokolu a Předávacímu protokolu. 

12.4 Dodavatel není oprávněn poskytnout předmět plnění dle této Smlouvy, 
tj. vytvořenou novou webovou stránku (webovou prezentaci) Objednatele ani Modul 



  

 

 

 

Stránka 18 z 29 
  

 

soutěž, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele ani není 
oprávněn ji užít pro sebe.  

12.5 Uzavřením Akceptačního protokolu nabývá Objednatel časově a teritoriálně 
neomezenou nevýhradní licenci k užívání prefinální verze Díla a Modulu soutěž a stává 
se majitelem zdrojového kódu softwaru tvořícího Dílo a Modul soutěž, který Dodavatel 
vytvořil v rámci plnění předmětu této Smlouvy (tj. zejména zdrojového kód webových 
stránek a jejích jednotlivých modulů). 

12.6 Uzavřením Předávacího protokolu nabývá Objednatel časově a teritoriálně 
neomezenou výhradní licenci k užívání finální verze Díla a Modulu soutěž a stává se 
majitelem zdrojového kódu softwaru tvořícího Dílo a Modul soutěž, který Dodavatel 
vytvořil v rámci plnění předmětu této Smlouvy (tj. zejména zdrojového kód webových 
stránek a jejích jednotlivých modulů), a to v maximálním rozsahu, v kterém je oprávněn 
Dodavatel licenci poskytnout.  

12.7 Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k Dílu a Modulu soutěž nebo jeho části 
vytvořené Dodavatelem či jeho poddodavateli i bez předchozího souhlasu Dodavatele 
či jeho poddodavatelů. 

12.8 Veškeré licence od Dodavatele a jeho poddodavatelů jsou i bez předchozího souhlasu 
Dodavatele a jeho poddodavatelů převoditelné na právní nástupce Objednatele či na 
Ministerstvo pro místní rozvoj. 

12.9 Veškeré licence jsou udělovaný v rozsahu neomezeného počtu přístupů. 

12.10 Ceny veškerých licencí jsou zahrnuty v ceně Díla a Modulu soutěž. 

12.11 Objednatel smí Dílo jakkoliv upravovat a měnit, spojit jej s jiným autorským dílem nebo 
zařadit ho do díla souborného.  

12.12 Ustanovení § 2378 (odstoupení pro nevyužití licence) a § 2382 (odstoupení pro změnu 
přesvědčení autora) občanského zákoníku se nepoužije. 

12.13 Veškerá dodatečná plnění, resp. výstupy zpracované na základě Služeb podpory a 
Webhostingových služeb se řídí ustanoveními tohoto článku Smlouvy přiměřeně. 

12.14 Zašle-li objednatel Dodavateli grafické vyobrazení kterékoliv ze svých ochranných 
známek, má se za to, že udělil Dodavateli souhlas s jejím užitím výhradně pro účely 
plnění této Smlouvy, zejména k jejímu zapracování do Grafického návrhu. Vyjma 
plnění této Smlouvy Dodavatel nesmí bez samostatně uzavřené licenční smlouvy 
s Objednatelem užít kteroukoliv z ochranných známek Objednatele. 

13 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

13.1 Objednatel se zavazuje za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy uhradit 
Dodavateli cenu ve výši specifikované za jednotlivé části plnění v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Ceny uvedené v této příloze jsou konečné a nepřekročitelné a zahrnují 
veškeré náklady Dodavatele související s plněním této Smlouvy, včetně nákladů na 

dopravu, licence a školení pracovníků Objednatele.  



  

 

 

 

Stránka 19 z 29 
  

 

13.2 Cenu sjednané v Příloze č. 1 této Smlouvy lze navýšit pouze v případě zvýšení sazby 
DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení sazby DPH. 

13.3 Objednatel uhradí Dodavateli cenu předmětu plnění na základě účetního a daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného Dodavatelem Objednateli s tím, že 
Dodavateli vznikne právo na zaplacení: 

a) ceny za řádné a včasné provedení Díla až podpisem Předávacího protokolu; 
pakliže Objednatel bezdůvodně odmítne Předávací protokol podepsat, vzniká 
Dodavateli právo na zaplacení Díla dnem odepření podpisu Předávacího protokolu 
za předpokladu, že Dílo bylo Dodavatelem provedeno řádně a včas; součástí 
faktury musí být Objednatelem podepsaný Předávací protokol nebo sdělení o 
odmítnutí jeho podpisu. 

b) ceny za Migraci dat až podpisem Protokolu o migraci dat; nebude-li však možné  
Dílo spustit do běžného provozu řádně a včas z důvodu chyb v Migraci dat či pro 
nezmigrovaná data, tak Dodavateli právo na cenu za Migraci dat nevznikne.   

c) ceny za řádné a včasné provedení Modulu soutěž až podpisem Předávacího 
protokolu k Modulu soutěž; pakliže Objednatel bezdůvodně odmítne Předávací 
protokol k Modulu soutěž podepsat, vzniká Dodavateli právo na zaplacení Modulu 

soutěž dnem odepření podpisu Předávacího protokolu k Modulu soutěž za 
předpokladu, že Modul soutěž byl Dodavatelem proveden řádně a včas; součástí 
faktury musí být Objednatelem podepsaný Předávací protokol k Modulu soutěž 
nebo sdělení o odmítnutí jeho podpisu. 

d) ceny za řádnou a včasnou Implementaci až spuštěním Díla po provedení 
posledního ze školení pracovníků Objednatele dle čl. dle čl. 6.2 písm. d) a 6.4. této 
Smlouvy. 

e) měsíční paušální ceny ve výši v Příloze č. 1 této Smlouvy za Služby podpory po 

zahájení jejich poskytování dle čl. 4.4 této Smlouvy vyjma Dodatečných 
programátorských prací každého 1. kalendářního dne v měsíci za předcházející 
kalendářní měsíc; v případě poskytování Služeb podpory pouze v části 
kalendářního měsíce, vzniká Dodavateli právo jen na poměrnou část měsíčního 
paušálu.  

f) ceny za Dodatečné programátorské práce v hodinové sazbě uvedené v Příloze č. 
1 této Smlouvy až řádným a včasným předáním výsledku těchto prací Objednateli 
s přehledem dle čl. 9.4 této Smlouvy. 

g) měsíční paušální ceny ve výši v Příloze č. 1 této Smlouvy za Webhostingové 
služby po zahájení jejich poskytování dle čl. 4.5 této Smlouvy každého 1. 
kalendářního dne v měsíci za předcházející kalendářní měsíc; v případě 
poskytování Webhostingových služeb pouze v části kalendářního měsíce, vzniká 
Dodavateli právo jen na poměrnou část měsíčního paušálu. 

13.4 Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů a počíná běžet od data doručení 
faktury na adresu sídla Objednatele. V případě, že bude faktura, resp. opravný daňový 
doklad Objednateli doručen v období od 5. prosince příslušného kalendářního roku do 



  

 

 

 

Stránka 20 z 29 
  

 

31. ledna roku následujícího, činí splatnost takové faktury 90 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Objednateli.  

13.5 Cena uvedená na faktuře musí být členěna na cenu v Kč bez DPH, výše DPH v Kč 

a cenu v Kč včetně DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu Dodavatele 

a všechny další náležitost  dle platných a účinných právních předpisů. 

13.6 Veškeré platby musí probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje 
musí být v Kč. 

13.7 Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odeslání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

13.8 Nebude-li faktura obsahovat stanovené nebo sjednané náležitosti nebo v ní nebudou 
správně uvedené cenové údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě 
splatnosti Dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů či 
námitek. V takovém případě se ruší doba splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti 
počíná opětovně běžet doručením opravené faktury Objednateli. 

13.9 Cena nebude ani částečně hrazena zálohami. 

14 OCHRANA INFORMACÍ 

14.1 Dodavatel je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 
v souvislosti s  plnění předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů není tímto ustanovením dotčena. 

14.2 Dodavatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace 

Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je 

povinen podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení daných informací. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací zůstává 
v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

14.3 Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, 
poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.  

14.4 Dodavatel je povinen veškeré své subdodavatele podílející se byť jen částečně na 
plnění části předmětu této Smlouvy zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním 
práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je povinen zachovávat 
mlčenlivost on sám. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu 
citlivých informací subdodavatelem odpovídá Objednateli přímo Dodavatel. 

14.5 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 
- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

ustanovení tohoto článku Smlouvy ze strany Dodavatele, 

- které jsou Dodavateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 
informací od Objednatele, 

- které budou následně Dodavateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, 
jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 



  

 

 

 

Stránka 21 z 29 
  

 

- jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy. 

15 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ZÁRUKA A SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění předmětu této 
Smlouvy v rámci platných a účinných právních předpisů a této Smlouvy a případně 
vzniklou škodu či jinou újmu jsou povinny si nahradit.  

15.2 Dodavatel plně odpovídá Objednateli za vady, škodu či prodlení v souvislosti s plněním 
předmětu této Smlouvy rovněž v případě, že část předmětu plnění dle této Smlouvy 
plní prostřednictvím třetí osoby, tj. poddodavatele. 

15.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu či jinou újmu nebo prodlení 
způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

15.4 Dodavatel odpovídá za funkčnost a použitelnost celého předmětu plnění pro účely 
vyplývající z této Smlouvy a jejích příloh. 

15.5 Dodavatel přejímá níže uvedenou záruku za kvalitu Díla dle této smlouvy. Záruční doba 
na celý předmět plnění činí min. 60 měsíců ode dne předání a převzetí Díla bez všech 
vad a nedodělků. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel Dílo pro 

vady řádně užívat. Totéž platí pro plnění v rámci servisních služeb. Předmětem záruky 
jsou takové vady, které znemožňují užívat Dílo způsobem zamýšleným touto Smlouvou 
a jejichž existencí dochází ke stavu, kdy je Dílo jakkoliv v rozporu s touto Smlouvou. 

15.6 Dodavatel se zavazuje odstranit vady Díla kryté zárukou maximálně do 10 dnů od jejich 

nahlášení Objednatelem, nebude-li dohodnuta jiná lhůta. U vad týkajících se produktů 
nebo open-source software se Dodavatel zavazuje tyto odstranit v záruční době 
maximálně do 10 dnů od jejich nahlášení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

V případě zjištění, že vady v produktech open-source software není možné 
prostřednictvím Dodavatel napravit, Dodavatel navrhne alternativní způsob pro 
zajištění řádného fungování Díla dle této Smlouvy a na vlastní náklady alternativní 
způsob pro zajištění řádného fungování Díla dle této Smlouvy uvede do praxe 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele.  

15.7 V případě prodlení Dodavatele s předáním prefinální verze Grafického návrhu včetně 
zdrojového kódu či zpřístupnění prefinální verze redakčního a administrativního 
systému k Dílu dle čl. 4.2 písm. h) této Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

15.8 V případě prodlení Dodavatele s předáním finální verze Grafického návrhu včetně 
zdrojového kódu či zpřístupnění finální verze redakčního a administrativního systému 
k Dílu či sjednané dokumentace dle čl. 4.2 písm. k) této Smlouvy, je Dodavatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výší 2.000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

15.9 V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím servisní podpory v reakční době nebo 
v maximální době pro odstranění závady v čl. 7.7. této Smlouvy, je Dodavatel povinen 



  

 

 

 

Stránka 22 z 29 
  

 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

15.10 V případě prodlení Dodavatele se splněním jiné povinnosti dle této Smlouvy, je 
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 750,- Kč, a to za každý 
i započatý den prodlení. 

15.11 V případě porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele stanovené v článku 10.1. až 10.8. 

této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- 

Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

15.12 V případě porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele dle čl. 12 nebo čl. 14 této Smlouvy, 

je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 35.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

15.13 Při nedodržení termínu splatnosti faktury Objednatelem je Dodavatel oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob. 

15.14 Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních 
pokut uložených Dodavateli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

15.15 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacením jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši. 

15.16 Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči 
straně povinné uplatněny. 

15.17 Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou 
v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného 
zápočtu proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) Dodavatele proti Objednateli 

z titulu úhrady části ceny za plnění dle této Smlouvy. 

16 ODSTOUPENÍ A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

16.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:   

 v případě, že se Dodavatel ocitne v prodlení delším než 5 pracovních dnů oproti 
jakékoliv ze lhůt/termínů uvedených v této Smlouvě, případně oproti 
lhůtám/termínům stanoveným na základě této Smlouvy, nebo 

 v případě, že se Dodavatel ocitne opakovaně (potřetí) v prodlení s plněním 
jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy v průběhu 30 kalendářních dnů, nebo  

 za podmínek stanovených v čl. 17.16 této Smlouvy. 



  

 

 

 

Stránka 23 z 29 
  

 

Odstoupení od této Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho doručení jeho 
Dodavateli. Objednatel je oprávněn odstoupit i jen od samostatné části plnění 
předmětu této Smlouvy. 

16.2 V případě odstoupení Objednatele od této Smlouvy z výše uvedených důvodů, 
má Objednatel nárok na náhradu prokázaných nákladů, které mu vzniknou 

v souvislosti s přijetím náhradního řešení. Odstoupením od této Smlouvy není dotčen 
nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době před odstoupením od této Smlouvy. 

16.3 Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy 
za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 

16.4 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení písemné výpovědi Dodavateli. Po dobu výpovědní lhůty trvají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou založené. Dodavatel je 

povinen plnit předmět této Smlouvy v rozsahu dohodnutém s Objednatelem do uplynutí 
výpovědní doby, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. Objednatel je povinen cenu za 
takovéto plnění předmětu této Smlouvy poskytnuté v souladu s touto Smlouvou 

Dodavateli zaplatit. 

17 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

17.1 Dodavatel jakožto zpracovatel osobních údajů (dále také jen „Zpracovatel“) a 
Objednatel jakožto správce osobních údajů (dále také jen „Správce“) se zavazují, v 
souvislosti s touto Smlouvou, postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“) a 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochranně osobních údajů a změně některých zákonů, v 
platném znění 

17.2 Zpracovatel prohlašuje a potvrzuje, že ve smyslu všech výše uvedených právních 
předpisů se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 
4 odst. 8 Nařízení GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 
Správce je a bude nadále považován za správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 
7 Nařízení GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

17.3 Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování 
osobních údajů zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících 
se subjektů údajů ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení GDPR ani k jejich předání do rukou 
neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění 
odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a 
svobod subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.  

17.4 Dodavatel se jako zpracovatel zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, 
které jsou nutné k výkonu jeho činnosti dle Smlouvy (zde vyjmenovat rozsah možných 
zpřístupněných osobních údajů).  



  

 

 

 

Stránka 24 z 29 
  

 

17.5 Dodavatel je jako zpracovatel oprávněn zpracovávat osobní údaje, ke kterým má 
přístup na základě Smlouvy či v souvislosti s jejím plněním pouze a výlučně po dobu 
účinnosti Smlouvy.  

17.6 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem Smlouvy 
a nebyl-li účel Smlouvy sjednán, tak v souladu s účelem obvyklým.  

17.7 Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit písemnými pokyny 
Správce, budou-li mu uděleny. Za písemnou formu se považuje i elektronická 
komunikace, včetně emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce, 
pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce porušuje Nařízení GDPR nebo jiné 
předpisy na ochranu osobních údajů.  

17.8 Zpracovatel nesmí ani k částečnému výkonu svých práv či plnění svých povinností z 
této Smlouvy užít jakékoliv třetí osoby, které nejsou zavázány mlčenlivostí ohledně 
veškeré činnosti související s touto Smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke 
všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup a/nebo se kterými přijdou do 
kontaktu.  

17.9 Zpracovatel je povinen dle čl. 32 Nařízení GDPR bez zbytečného odkladu přijmout, s 
ohledem na stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely 
zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 
fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči 
náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným 
stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením GDPR.  

17.10 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Správce s 
jakýmkoliv podezřením na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti 
zpracování osobních údajů, ke kterým má Zpracovatel přístup na základě Smlouvy či 
v souvislosti s jejím plněním, zejména s jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, 
odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, 
testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování 
osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením 
z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným 
stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nařízením 
GDPR.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením 
těchto ustanovení o zpracování dat. 

17.11 Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení GDPR, zapojit do zpracování 
osobních údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího 
písemného souhlasu Správce. Plní-li Zpracovatel své povinnosti při zpracování 
osobních údajů pomocí dalšího zpracovatele byť se souhlasem Správce, odpovídá 
Správci, jako by plnil sám. 

17.12 Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou 
bude požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo 
vyplývá z Nařízení GDPR. Zpracovatel je v této souvislosti zejména povinen na 
písemnou žádost Správce zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační 



  

 

 

 

Stránka 25 z 29 
  

 

bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování 
předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dní od doručení písemné 
žádosti Správce.  

17.13 Po skončení účinnosti této Smlouvy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, 
které má v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále 
vymazat všechny existující kopie. To neplatí, je-li Zpracovatel povinen ukládat osobní 
údaje i po skončení účinnost Smlouvy dle příslušných právních předpisů. 

17.14 Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této Smlouvy 
(poddodavatel) kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním 
osobních údajů, ať již vyplývá z Nařízení GDPR, zákona č. 101/2000 Sb. nebo z jiných 
právních předpisů či z této Smlouvy, a Správci bude v důsledku takového porušení 
pravomocně uložena pokuta, zejména ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
zavazuje se Zpracovatel na výzvu Správce, k níž bude přiloženo pravomocné 
rozhodnutí o uložení pokuty, zprostit Správce takového dluhu včetně veškerého 
příslušenství, a to uhrazením pokuty orgánu, který ji uložil Správci, a to nejpozději do 
konce lhůty k zaplacení pokuty uvedené v pravomocném rozhodnutí o jejím uložení. 
Uhradí-li Správce pravomocně uloženou pokutu dříve než Zpracovatel, zavazuje se 
Zpracovatel poskytnout Správci peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem 
uhrazené pokuty, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních 
dní od obdržení písemné výzvy Správce, k níž bude přiloženo pravomocné rozhodnutí 
o uložení pokuty a doklad o jejím zaplacení.  

17.15 Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této Smlouvy 
(poddodavatel) kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním 
osobních údajů, ať již vyplývá z Nařízení GDPR, zákona č. 101/2000 Sb. nebo z jiných 
právních předpisů či z této Smlouvy, a vznikne-li v souvislosti s takovým porušením 
třetí osobě jako subjektů údajů materiální či nemateriální újma, zavazuje se 
Zpracovatel takovou újmu v plném rozsahu nahradit poškozené třetí osobě. Uplatní-li 
poškozená třetí osoba pohledávku na náhradu takové újmy přímo u Správce, tak o tom 
Správce písemně vyrozumí Zpracovatele, který bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do pěti (5) pracovních dní od obdržení tohoto vyrozumění, zprostí Správce 
takového dluhu včetně veškerého příslušenství, a to jeho uhrazením poškozené třetí 
osobě. Uhradí-li Správce poškozené třetí osobě pohledávku na náhradu materiální či 
nemateriální újmy dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel poskytnout Správci 
peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem uhrazené pohledávky, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení výzvy 
Správce k jejímu zaplacení, k níž bude přiložen doklad o jejím zaplacení třetí osobě. 

17.16 Smluvní strany se dohodly, že porušení kterékoliv povinnosti Zpracovatele plynoucí z 
právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, zejména z Nařízením GDPR, 
zákona č. 101/2000 Sb. či z tohoto článku Smlouvy, představuje podstatné porušení 
této Smlouvy, pro které je Správce oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit. 
Odstoupením Smlouva zaniká, a to ke dni jeho doručení Zpracovateli. 



  

 

 

 

Stránka 26 z 29 
  

 

18 ROZHODNÉ PRÁVO 

18.1 Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

18.2 Spory vzniklé ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, budou případně 
rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

19 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru 
smluv.  

19.2 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Jiná ujednání jsou neplatná a nepřihlíží se k nim. 

19.3 Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 
(2) vyhotovení obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží Dodavatel. 

19.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit 
neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

19.5 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Cenové ujednání 
Příloha č. 2: Technická specifikace 

19.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne 29.11. 2018 

Za Dodavatele: 

 

V Brně dne 4. 12. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Stránka 27 z 29 
  

 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. Zdeněk Vašák 

generální ředitel 
Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky 

 

 

 

 

……………………………………. 
Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Peter Halmo, Mgr. 

Matúš Zamborský 

členové představenstva 

InQool a.s. 

  

 

  



  

 

 

 

Stránka 28 z 29 
  

 

Příloha č. 1 Cenové ujednání 
 

Část I. VZ 

Web  

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 

DPH v 

% 

DPH v Kč Cena v Kč vč. 
DPH 

Web Centra 

(bez 3.12 a 5.18 příl. 2)  
625.000,- 21  131.250,-   756.250,-  

3.12 Migrace dat  65.000,- 21  13.650,-   78.650,-  

5.18 Modul soutěž  75.000,-  21  15.750,-   90.750,-  

Implementace na HW 

poskytovatele hostingu 

 25.000,-  21  5.250,-   30.250,-  

Podpora dle 6.4 Příl. 2 po 
dobu 60 měsíců 

 240.000,-  21  50.400,-   290.400,-  

Celková cena  1.030.000,-  21  216.300,-   1.246.300,-  

 

Programátorské práce v hodinové sazbě 

 Cena v Kč bez 
DPH za 1 

hodinu 

Sazba 

DPH v 

% 

DPH v Kč 

Za 1 

hodinu 

Cena v Kč vč. 
DPH za 1 

hodinu 

Programátorské práce  1.000,- 21 210,- 1.210,- 

 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 

DPH v 

% 

DPH v Kč Cena v Kč vč. 
DPH 

Celková cena části I VZ 1.031.000,- 21 216.510,- 1.247.510,- 

Část II. VZ 

Hosting  

 Cena v Kč bez 
DPH za 1 

měsíc 

Sazba 

DPH v 

% 

DPH v Kč 

Za 1 měsíc 

Cena v Kč vč. 
DPH 

Měsíční paušál  1.500,- 21 315,- 1.815,- 

Celková cena (60 měsíců) 90.000,- 21 18.900,- 108.900,- 

Cena celkem za obě časti VZ 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 

DPH v 

% 

DPH v Kč Cena v Kč vč. 
DPH  

Celková cena  VZ 1.121.000,- 21 235.410,- 1.356.410,- 

 

  



  

 

 

Stránka 29 z 29 
  

 

Příloha č. 2 - Technická specifikace 


